
1 
 

Smlouva o dílo 
 

č.: 16/C/22 
 

Smluvní strany 

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu Pr. vložce 33 

sídlo: Pod Vinicemi 9, Plzeň, 301 00 

zastoupená: Ing. Jiřím Trávníčkem, ředitelem příspěvkové organizace 

IČ: 00377015 

DIČ: CZ00377015 

bankovní spojení: …………. 

č. účtu: ……………………… 

 

osoby oprávněné k jednání po stránce: 

smluvní:    Ing, Jiří Trávníček, ředitel příspěvkové organizace 

realizační: Mgr. Martin Vobruba, vedoucí PVO 

 

(dále jen „objednatel“/“ZOO a BZ“ ) 

 

 

             a 

 

NAVA – Nakladatelská a vydavatelská agentura, s. r. o. 

zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložce 1630  

sídlo: náměstí Republiky 17, Plzeň, 301 00  

zastoupená: Ing. Otou Rubnerem, jednatelem společnosti 

IČ: 45354162 

DIČ: CZ45354162 

bankovní spojení: …………. 

č. účtu: ……………………… 

 

osoby oprávněné k jednání po stránce : 

smluvní:    Ing. Ota Rubner, jednatel společnosti 

realizační: Ing. Ota Rubner, Viktor Steinbach 

 

(dále jen „zhotovitel“/“dodavatel“ ) 

 

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 

 

 

 

uzavřeli níže uvedené dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

 

 

„Tisk knihy 100 let Zoo Plzeň“ 

 



2 
 

I. 

Předmět smlouvy 

   

Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 

pro objednatele dílo specifikované v čl. II. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít dle 

podmínek stanovených touto smlouvou a za provedení tohoto díla se zavazuje zaplatit cenu dle čl. III. 

této smlouvy, kdy zhotovitel byl vybrán jako vítězný uchazeč veřejné zakázky malého rozsahu zadané 

v režimu „průzkumu trhu“ s výzvou k podání nabídky třem uchazečům. 

 

 

II. 

Předmět plnění, Specifikace díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo „Tisk knihy 100 let Zoo Plzeň“ (dále jen 

„Dílo“).  

 

2. Předmětem díla je zajištění kompletního zhotovení exkluzivní knihy, tj.: 

• Rukopisné podklady (sepsání knihy),  

• fotografie,  

• DTP + korektury,  

• tisk + distribuce knih do sídla zadavatele  
 

3. Další specifikace díla: 
Vazba:   
V8 šitá, kulatý hřbet, z toho 10 ks vazba v kůži + pouzdro  
Potah:  
barevnost 4/0 CMYK/0, papír křída matná 150 g, lamino 1/0 matné, UV lak + ražba 
Knižní blok:  
formát 280 x 280 mm, 280 stran, barevnost 4/4 CMYK, disperzní lak celoplošný matný, z toho 50 
stran parciální UV lak, papír křída matná 135 g 
Předsádka:  
barevnost 0/0, papír bezdřevý ofset 140 g 
Náklad: 
1500 ks, z toho 10 ks vazba v kůži + pouzdro 

 

 

 

III. 

Cena Díla 

 

1. Cena za řádné provedení Díla je ujednána pevnou, nepřekročitelnou a nejvýše přípustnou  

částkou, která činí celkem 987.000,- Kč (slovy: devětsetosmdesátsedm tisíc korun českých) bez 

DPH; k ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušných právních předpisů.  

 

2. Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že :  

• mu bylo dostatečně srozumitelné zadání a veškerá ustanovení této Smlouvy o dílo, jež byla 

součástí zadávací dokumentace jako vzor k doplnění,  

• že využil či nevyužil možnosti požádat o dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

v zadavatelem stanoveném termínu a obdržel či neobdržel dodatečné informace zadavatele, 

které zohlednil či nezohlednil ve své nabídkové ceně, 



3 
 

a že za jím nabízenou cenu zrealizuje celé dílo ve stanoveném termínu, požadované kvalitě 

a standartu.  

 

3. Zadavatel si v zadávací dokumentaci vyhradil uplatnění změn závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku podle § 100 odst. 1 zák. č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách. 

 

4. Sjednanou cenu lze změnit pouze uplatněním vyhrazené změny závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku.  
 

5. Zhotovitel se zavazuje provést proti úhradě vícepráce výhradně na základě jejich zadání 

objednatelem. Vícepráce budou zhotovitelem provedeny a objednatelem uhrazeny pouze na 

základě jejich předchozího věcného a finančního vyčíslení zpracovaného zhotovitelem a 

objednatelem následně odsouhlaseného příslušným dodatkem k této smlouvě při současném 

uplatnění změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
 

6. Za změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se považuje změna rozsahu díla, změna 

sazby DPH, inflační vlivy a změny cen vstupních komodit s následnou změnou ceny díla 

uvedenou ve smlouvě o dílo. 
 

7. Pokud se smluvní strany nedohodnou na změně závazku, bude smluvní vztah ukončen 

v souladu s příslušným ustanovením smlouvy. 
 

8. Případné závazky ze smlouvy, které nejsou změnami podstatnými ve smyslu ustanovení § 222 

ZZVZ (pro účely smlouvy dále jen „vícepráce“), jejichž finanční objem nepřekročí 10% ze 

sjednané ceny za provedení díla bez DPH, nebudou mít vliv na termín dokončení díla a dílo bude 

řádně provedeno ve sjednaném termínu dle smlouvy, pokud se smluvní strany výslovně 

písemně, a to formou dodatku ke smlouvě, nedohodnou jinak.  

 

 

 

IV. 

Fakturování a placení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel poskytne zhotoviteli každoroční zálohu ve výši 25 % 

z celkové ceny díla, přičemž první zálohová faktura bude zhotovitelem vystavena ve lhůtě 14-ti 

dnů ode dne nabytí platnosti a účinnosti smlouvy, každá další roční zálohová faktura bude 

vystavena do 31.12. příslušného roku. 

 

2. Zálohové faktury a konečná faktura budou mít uvedenou splatnost 30 kalendářních dnů. 

 

3. Faktury – daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaném daňovém dokladu bude uvádět pouze číslo 

bankovního účtu, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 

písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude 

obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 

objednatel  jej vyzve k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo 

neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

 



4 
 

5. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 

smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny 

platby zhotoviteli  uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní 

strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám 

objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.  

 

 

 

V. 

Místo provádění díla, podmínky provádění díla 

 

1. Objednatel provede na základě výzvy zhotovitele závěrečnou autorskou korekturu (imprimatur) a to 

do 30-ti dnů od předložení kompletního díla v elektronické podobě zhotovitelem. 

 

2. Termín distribuce (den dodání do sídla objednatele) výtisků knihy je považován za termín dodání a 

předání díla. 

 

3. Před dodáním díla je objednatel oprávněn provádět průběžnou kontrolu řádného provádění díla 

v jednotlivých fázích výroby. 

 
 
 

VI. 

Další práva a povinnosti zhotovitele a objednatele 

 

1. Zhotovitel je povinen umožnit zástupci objednatele kontrolu jednotlivých fází výroby. 

 

2. Zhotovitel je povinen dopravit předmět plnění na adresu objednatele nejpozději do 29.5.2026. 
 

3. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli veškeré podklady nutné pro předtiskovou přípravu    

   v dohodnutých termínech. 
 

4. Objednatel se zavazuje provádět průběžné korektury a závěrečnou korekturu textů v rámci  

   předtiskové přípravy a dále se zavazuje podepsat náhled v dohodnutém termínu. 
 

 

 

 

VII. 

Záruka za jakost 

 

1. V případě, že nebude dodržena kvalita díla, řídí se reklamační řízení Občanským zákoníkem a 

objednatel má nárok na odstranění vad dle tohoto zákona novým plněním, slevu z ceny díla,  

případně na odstoupení od smlouvy. Nárok na náhradu škody tímto není dotčen; v případě, že 

objednateli vznikne nárok na náhradu škody, má právo po zhotoviteli požadovat náhradu škody 

v plném rozsahu vedle smluvní pokuty.  

 



5 
 

 

2. Uspokojení práv z vadného plnění  

a) Zhotovitel se zavazuje prověřit reklamaci a do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů ode dne jejího 

doručení oznámit objednateli, zda reklamaci uznává. Pokud tak zhotovitel v uvedené lhůtě 

neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a že zvolené právo z vadného plnění uspokojí. 

b) V případě, že objednatel zvolí právo na odstranění vady, pak je zhotovitel povinen vadu 

odstranit a poskytnout objednateli nové plnění. 

c) V případě, že objednatel zvolí právo na přiměřenou slevu z ceny Díla, dohodly se smluvní 

strany, že její výši odvodí od míry vady, pokud ji bude možno definovat a pokud vada současně 

neznehodnotí celý předmět plnění. Částku odpovídající požadované slevě z ceny Díla se 

zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli ve lhůtě 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne doručení 

reklamace. 

d) V případě,  že  objednatel  zvolí  právo  odstoupit  od  smlouvy,  je  odstoupení  od  smlouvy  

účinné  dnem doručení tohoto odstoupení.  

e) Pokud  zhotovitel  reklamaci  neuzná,  může  být  její  oprávněnost  ověřena  znaleckým  

posudkem,  který obstará objednatel. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým posudkem 

označena jako oprávněná, ponese zhotovitel i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. 

Právo z vadného plnění vzniká i v tomto případě dnem doručení reklamace zhotoviteli. Prokáže-

li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen uhradit zhotoviteli prokazatelně a 

účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

 

 

VIII. 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním Díla se zhotovitel zavazuje zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých) za každý den prodlení.  

Nárok na náhradu škody tímto není dotčen.  

 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla se objednatel zavazuje zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

 

IX. 

Skončení smlouvy, zánik smlouvy 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit (vypovědět smlouvu) od této smlouvy 

v případech stanovených právními předpisy a touto smlouvou.  

 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:  

a) zhotovitel bezdůvodně zastaví či přeruší provádění Díla v průběhu jeho realizace bez 

souhlasu objednatele na dobu delší než 30 dnů,  

b) ve vztahu k zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení 

 

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit okamžitě od této smlouvy v případě, kdy zhotovitel i přes 

písemné upozornění objednatele bude realizovat dílo v rozporu se zadáním objednatele, či 

v rozporu s ujednáními uvedenými v této smlouvě. 

 

 



6 
 

4. V případě, že objednateli vznikne odstoupením od smlouvy nárok na náhradu škody, má  právo 

po zhotoviteli požadovat náhradu škody v plném rozsahu. 
 

5. Smlouva dále zaniká v případě, že se smluvní strany nedohodnou na nové ceně předmětu plnění 

uplatněním změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle. Čl. III.  
 

6. Smlouva zaniká dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Výpovědní lhůta v obou případech činí 

dva kalendářní měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé straně.  

 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 

svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v rozsahu sedmi stran jednostranně tištěných a 

oba mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

4. Zhotovitel uděluje tímto objednateli plný a neomezený souhlas k tomu, aby objednatel, jím 

pověřená osoba nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly osobní 

údaje zhotovitele, a to především za evidenčními, informačními a obdobnými účely. Současně si 

je zhotovitel vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů města Plzně či 

orgánů jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně přístupná, a s tímto 

výslovně souhlasí. Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí všechny změny 

těchto osobních údajů.    
 

5. Dle ustanovení § 8 odst. 4. Zákona o registru smluv není tato smlouva duplicitně uveřejněna 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách na profilu zadavatele. 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

7. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 

smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 
 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Zoologická a botanická zahrada 

města Plzně, příspěvková organizace a zhotovitel souhlasí s jejím plným uveřejněním. 
 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že byla 

uzavřena po předchozím vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

smluvní strany podepisují.  
 
 



7 
 

10. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 
 

11. Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této 

smlouvy. V případě, že jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. mělo pozbýt platnosti, 

smluvní strany se dohodnou na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených 

v předmětném ustanovení, jež je neplatné nebo pozbylo platnosti, a tyto záměry případně 

realizují formou uzavření dodatku k této smlouvě. 

 

 

 

 

         Přílohy:  č. 1 - poučení o zpracování osobních údajů. 

 

 

 

 

 

 

 V Plzni dne: 19.5.2022                                        V Plzni dne:  18.5.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Objednatel:                                                       Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      …………………………………….            ……………….…….…………………… 

               Ing. Jiří Trávníček                                                   Ing. Ota Rubner  

      ředitel příspěvkové organizace            jednatel společnosti 

     Zoologická a botanická zahrada                              NAVA – Nakladatelská a vydavatelská 

 města Plzně, příspěvková organizace                                         agentura, s. r. o. 


